*.. sicut dixit Karites versificator.  
et retulit, quod illud, quod est  
inter duos tropicos testifica-  
tum est in nostro tempore et inven-  
tum est plurimum eius habitatum.*

dasz mit μεταξὺ γὰρ τῶν τροπικῶν der neue satz beginnen musz, bedarf keiner erörterung.

s. 215 wird ausführlich begründet, warum das vorausverkündigen von wetterscheinungen nur an die sichtbaren, nicht an

die wahren jährlichen auf- und untergänge gewisser sterne geknüpft werden kann:

|                                                                                                                                                                                                                                            |                                                                                                                                                                                                                                                  |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| <p>τὰς μὲν γὰρ ἀνατολὰς (l. ἐπιτολὰς) τὰς ἀληθινὰς καὶ δύσεις ἀθεωρήτους εἶναι συμβέβηκε· τὰς δὲ φαινομένας ἠδύναντο ὄρᾶν καὶ περὶ τοὺς ῥηθέντας καιροὺς διαλαμβάνειν ὅτι αἱ πλειάδες δύνουσαι ἔχουσι τινα τοιαύτην δύναμιν, ὥστε usw.</p> | <p><i>et illud est, quoniam ortus et occasus veri non sunt visi, super illos autem, qui apparent, sunt potentes per considerationem in horis determinatis. dixerunt ergo propter illud, quod, cum pleiades occidunt, est eis virtus usw.</i></p> |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|

καὶ nach ὄρᾶν, welches übrigens in der Wiener hs. fehlt, ist zu streichen, und nach καιροὺς ein neuer satz zu beginnen mit διέλαβον οὖν, ὅτι usw.